COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

(o

limo Sr.

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

Confederagdo Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Brasilia/DF.

OFICIO n°2669/2010 — SUAFC / PRE / CPB
Brasilia - DF, 1° de julho de 2010.

Ref.: aprovacdo da prestacdo de contas referente ao programa Auxilio Bolsa
Incentivo do més de margo de 2010.

Senhor Presidente,

Notifico a Vossa Senhoria que a prestagdo de contas referente ao Processo n°
0472/2009, Termo de Convénio n°111/2009, Auxilio Bolsa Incentivo — Mar¢o/2010, no
valor R$ 3.760,00 (trés mil, setecentos e sessenta reais), encontra-se analisada e
"aprovada.

Segue anexa copia do Parecer Financeiro — DPCC N° 186/2010, emitido pelo
Departamento de Prestagoes de Contas e Convénios - DPCC.

Atenciosamente,

A o

ANDREW PARSONS
Presidente

Setor Bancario Norte Ouadra 02 Ed. Via Capital. 142 andar - Brasilia/DF — Cep. 70.040-020



COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

(&

DEPARTAMENTO DE PRESTAGOES DE CONTAS E CONVENIOS ~ DPCC

PARECER FINANCEIRO N°: 186/2010

EXECUTOR: Confederagéo Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
PROGRAMA: Auxilio Bolsa Incentivo - Margo/2010

PROCESSO N°: 0472/2009

TERMO DE CONVENIO N°: 111/2009

VALOR: R$ 3.760,00 (trés mil, setecentos e sessenta reais)
VIGENCIA: 1/3/2010 a 31/3/2010

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize, arrecade,
guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores publicos ou pelos quais a Unido
responda, ou que, em nome desta, assuma obrigacées de natureza pecuniaria.” (Redag¢do dada
pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n° 19, de 1998)

DA PRESTAGAO DE CONTAS

Ao analisarmos a complementagdo da prestacdo de contas referente ao TC — CPB n° 111/2009,
recebida em 30 de junho de 2010, verificamos que as justificativas e documentagbes exigidas no
Parecer Financeiro DPCC N° 0172/2010 enviadas por Vossa Senhoria foram acatadas.

1 - Exigéncia: enviar copia da conciliagdo bancaria acima mencionada ao CPB.

A confederacdo encaminhou copia da conciliagdo bancaria, conforme cépia anexa a prestagdo de
contas. Assim sendo, a pendéncia foi encerrada.

2 — Exigéncia: restituir o saldo remanescente de R$ 13,50 (treze reais e cinqiienta centavos) e, logo
em seguida, encaminhar o comprovante bancario ao CPB.

A confederacédo restituiu ao CPB o valor solicitado no dia 28/06/2010, conforme co6pia anexa a
prestacéo de contas. Assim sendo, a pendéncia foi encerrada.

Em nossa opinido:

O Parceiro Executor cumpriu todas as pendéncias apontadas no Parecer Financeiro DPCC n°
0172/2010, por meio do Oficio — SUAFC /PRE / CPB n° 2486/2010, datado de 21 de junho de 2010,
emitido por este Comité, devendo, deste modo, sua prestacdo de contas ser considerada aprovada.

Brasilia — DF, 1° de julho de 2010.

ConceiE@éria Borges Costa

Auxiliar Técnica

Carlcfb&lieira

Superintendente de Administragéo,
Finangas e Contabilidade.

A consideragao do Vice Presidente de Finangas.
De acordo
EmQ! /0% /2010.
MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA.
VICE-PRESIDENTE

Cntbnv Damalvia Madka Nuadea N A i Canital 140 andarv - Dracilia/NE _ Can 7N NAN_NIN




COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

(-

limo Sr. ,

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

Confederacao Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Brasilia/DF.

OFICIO n°2486/2010 — SUAFC / PRE / CPB
Brasilia - DF, 21 de junho de 2010.

Ref.: pendéncias na prestacao de contas referente ao programa Auxilio Bolsa
Incentivo do més de margo de 2010.

Senhor Presidente,

Notifico a Vossa Senhoria que a prestacdo de contas referente ao Processo n°
0472/2009, Termo de Convénio n°111/2009, Auxilio Bolsa Incentivo — Marco/2010, no
valor R$ 3.760,00 (trés mil, setecentos e sessenta reais), foi analisada pelo Departamento
de Prestagdes de Contas e Convénios — DPCC, que emitiu o Parecer Financeiro DPCC n°
172/2010 (anexo), onde foram apontadas algumas incorre¢des que deverdo ser
regularizadas para que a prestagdo de contas em epigrafe possa ser aprovada.

-

Assinalo o prazo de 03 (trés) dias a contar da data do recebimento desta
correspondéncia, que sera enviada por e-mail e posteriormente por Aviso de Recebimento
— AR (ECT), para que Vossa Senhoria providencie as devidas correc¢des.

Atenciosamente,

ANDREW PARSONS
Presidente

Setar RancAria Narte Quadra 02 Fd. Via Canital. 142 andar - Brasilia/DF — Cen. 70.040-020



COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO
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DEPARTAMENTO DE PRESTAGOES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC

PARECER FINANCEIRO N°: 0172/2010

EXECUTOR: Confederag&o Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
PROGRAMA: Auxilio Bolsa Incentivo - Margo/2010

PROCESSO N°: 0472/2009

TERMO DE CONVENIO N°: 111/2009

VALOR: R$ 3.760,00 (trés mil, setecentos e sessenta reais)
VIGENCIA: 1/3/2010 a 31/3/2010

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize,
arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores publicos ou pelos quais
a Uniao responda, ou que, em nome desta, assuma obriga¢cées de natureza pecuniaria.”
(Redagdo dada pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n°® 19, de 1998)

» A confederagdo deve sempre apresentar suas prestagbes de contas seguindo as
orientagbes da Clausula Sexta do Termo de Convénio;

> A prestacdo de contas em epigrafe foi analisada com base nas orientacdes descritas na IN
n° 48/2004 e na Portaria Interministerial n°® 127/2008 (alterada pela Portaria Interministerial
n°® 342/2008).

O CPB, em cumprimento com a Clausula Terceira, Inciso Il, do Termo de Convénio n°® 111/2009,
vem por meio deste, emitir o Parecer Financeiro referente a prestagdo de contas enviada por esta
confederacdo, recebida em 30/04/2010, que trata sobre o programa de Auxilio Bolsa Incentivo de
margo de 2010.

DA PRESTACAO DE CONTAS

> O relatorio de execugéo fisico-financeira (Anexo V) encontra-se preenchido de maneira
correta; -« .

» O demonstrativo da execuc¢do da receita e despesa (Anexo VI) demonstra de forma
clara a execucao das aplicacdes realizadas. <« '

> A relagdo de pagamentos (Anexo VII) indica de maneira adequada os pagamentos
executados. . -

> Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de copias validadas por meio dos
carimbos de autenticagédo e de Termo de Convénio, que se encontram no verso € anverso
dos mesmos, respectivamente. No entanto, verificamos que alguns documentos enviados
encontram-se incorretos e/ou ausentes, conforme descri¢gio abaixo:

1. Conciliagdo bancaria: n3o consta na prestagdo de contas enviada a conciliagdo bancaria
relativa as despesas efetuadas no més de margo de 2010.

Exigéncia: enviar copia da conciliagdo bancaria acima mencionada ao CPB.

Ot e N a2 2 At Niindaea NAYC A Vi Favital 140 AAdAe Dwnerilia/NC _ ran 1N NAN NN



COMITE PARAOLIMPICO
BRASILEIRO

(&
2 .Saldo remanescente: os valores nio gastos durante a realizagdo do programa, de acordo com

o Plano de Trabalho, devem ser restituidos ao CPB. De acordo com o quadro abaixo, a
confederacgdo deveria ter restituido o valor de R$ 130,00 (cento e trinta reais):

3.730,00

Do valor total a ser restituido, a confederagdo devolveu R$ 116,50 (cento e dezesseis reais e
cinquenta centavos). Portanto, devera restituir o saldo remanescente de R$ 13,50 (treze reais e
cinqienta centavos).

Exigéncia: restituir o saldo remanescente de R$ 13,50 (treze reais e cinqlienta centavos) e, logo
em seguida, encaminhar o comprovante bancario ao CPB.

RELATORIO FINAL

O Parceiro Executor ndo cumpriu o previsto no Regulamento para Gestdo Administrativa da
Descentralizagio, Aplicagdo e Controle de Recursos Oriundos da Lei n® 10.264/2001. Deste
modo, sua prestagdo de contas n&o foi aprovada, sendo necessario que esta confederagao
cumpra com todas as exigéncias descritas neste Parecer Financeiro, visando o completo
saneamento das incoeréncias apontadas.

Brasilia — DF, 21 de junho de 2010.

-~

Conce Maria Borges Costa
Auxiliar Técnica

Carlmieira

Superintendente de Administragéo,
Finangas e Contabilidade.

A consideracéo do Vice Presidente de Finangas.

De acordo

Em)\ /0p /2010. VAR

MIZAEL CONRADQ DE OLIVEIRA.
VICE-PRESIDENTE

& - - s v ar o o~ AArt A B Ao taa]l AAD madae Duansilian /IAC  FAn 7TNNAAN NN



CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Oficio n°. 038 CPB / BSB Brasilia, 30 de junho de 2010

Ao
Comité Paraolimpico Brasileiro
A/C Sr. Presidente

Andrew George William Parsons

Em cumprimento com o Parecer Financeiro n® 0172/2010, Processo n® 0472/2009,
vimos por meio deste encaminhar o comprovante de deposito na Conta: 0599-7, Agéncia:
002, Op. 003 CEF no dia 28/06/2010, o valor de R$ 13,50 (Treze reais e cingiienta

c. COVCAi 2 con f)o’ww‘v\oa
centavos) que encontra-se exXarada na Prestacdo de Contas do més de Margo/2010,
conforme termo de Convénio 111/2009.
3
Aproveitamos © ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e

consideracao.

Atenciosamente,

oy et e
; e - é 2 e
wd A2 i -«../(a;»,‘“:*/,u faﬁf-@k (1.‘,

Ul
Plerma Tereza D’Amico Davagnino ~
Gerente Executiva

Vicente Fernando Blumenscpim:vé raziniimern gRAsiLE }

wob

Presidente - CBTARCO liecia ¢ «oiiea, v Q640 ;

4 i . i

SCS Quadra 1 — Bloco B n© 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: cbtarco@cbtarco.org.br

Endararn alatranicrn wanw chtaren ora_hr




TERMO DE CONVENIO
TC-CBP__///_[_2009

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

EAKCG: 104 AGENCIA: 1041
DATA:28706/2010 HORA: 10:29:31
TERMINAL:1005 N5U2000975 AUT. 0020

COMPROVANTE DE DEPOSITO
WM. DOC, & 001041

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 0002/003/00.000.599-7
HOME: COMITE PARAGLIMPICD BRASILEIRD

DEPOSITANTE:

oH

UALOR TOTAL: 13,50
VALOR DINHEIRD: 13,50

Informacoes, reclamacoes, susestoes e elosios
SAC CAIXA: 0800 724 0101
Quvidoria da CAIXA: 0800 725 7474
wWe.Caixa.gov.br

1a Via - Via do Cliente
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CB'I'ARCO

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Brasilia, 29 de abril de 2010.
Oficio n®. 023 CPB / BSB

Ao

Comité Paraolimpico Brasileiro
A/C Sr. Presidente

Andrew George William Parsons ’

COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO|

0 ORIGINAL B30 Y /Q
(o ol i

Venho através desta, enviar o Anexo V = Relatorlo de execugao fisico-financeira 5,

g

Anexo VI = execucao da receita e despesa e Anexo Vil = relacao de pagamentos referente
ao Convénio 111/09, Bolsa Auxilio em Margo/2010.

~ Colocamo-nos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos.
Atenciosamente,

Vicente Fernando Blumenschein
Presidente - CBTARCO

Rubens Vasconcellos Terra Neto
Vice Presidente - CBTARCO

¥,

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email:

Endereco eletronico www,cbtarco.org.br

- O



ANEXO V

RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO-FINANCEIRA 1/2

ik

EXECUTOR: ' TERMO PARCERIA N° 111709

Confederacgao Brasileira de Tiro com Arco PERIODODE 01/03 a 31/03/ 2010
ETAPA Fisico
M NO PERIODO ATE O PERIODO
E | FASE DESCRICAO PROGRAM. | EXECUT. PROGRAM. | EXECUT.
T
A
1 Bolsa Auxilio 1 1 1 1

NO PERIODO ATE O PERIODO
M A
E | Fase DESCRICAO
T PROGRAM. EXECUT. | PROGRAM. | EXECUT.
A
. 3.760,00 3.643,50 3.760,00 3.643,50
1 Bolsa Auxilio

EXECUTOR: RESPONSAVEL PELA E CUCAO:

‘ Rubens Vasconcellos Terra Neto
Rubens Vasconcellos Terra Neto Vice Presidente — CBTARCO

“"4’ ey



RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO-FINANCEIRA 2/2

PARECER TECNICO:

Os objetivos programados para o Convénio 111/09 referente a Bolsa
Auxilio, foram cumpridos integralmente.

Brasilia, 29 de,Abril de 2010.

ASSINATURA DO RESPONSAVEL:

Rubens Vasconcellos Terra Neto
Vice Presidente —- CBTARCO

PARECER FINANCEIRO:

As etapas foram integralmente aplicadas conforme o demonstrativo, e as
despesas foram inferior em R$ 207,50 (duzentos e sete reais e cinglienta centavos).

Brasilia, 29 de Abril de 2010.

ASSINATURA DO RESPONSAVEL:

/ﬁ//{;/

Rubens Vasconcellos Terra Neto
Vice Presidente - CBTARCO

APRVOVAGAO FINAL:

/ 12010.

ASSINATURA:

e O
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1 nternet...Banking:::CAIXA Pagina 1 de 1

CAIXA

Extrato por periodo TERMO DE CONVENIO
Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO Tc-cBP ML / o7

Conta: 2978 /003 / 00000182-0

Data: 12/04/2010 - 16:19

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histoérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 7.490,00 C
02/03/2010 000000 DEB.AUTOR. 119,50 D 7.370,50 C
02/03/2010 000000 DEB.AUTOR. 2.538,34 D 4.832,16 C
02/03/2010 000000 DEB.AUTOR. 930,00 D 3.902,16 C
Q4/03/2010 000000 DEB.AUTOR. 930,00 D 2.972,16 C
u4/03/2010 000000 DEB.AUTOR. 145,00 D 2.827,16 C
04/03/2010 000000 DEB.AUTOR. 2.550,44 D 276,72 C
04/03/2010 000000 DEB.AUTOR. 119,50 D 157,22 C
05/03/2010 000002 DEP.DINH. 3.760,00 C 3.917,22C
12/03/2010 096206 TRX S/CPMF 12,22 D 3.905,00C
15/03/2010 000020 MANUT CAD 28,50 D 3.876,50 C
25/03/2010 000034 MANUT CTA 15,000 3.861,50 C
31/03/2010 008467 TRX ELETR 145,00 D 3.716,50 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474



In-terNet BAnk:ing::::CA:IXA Pagina 1 de 1

CAIXA

Extrato por periodo TERMO DE CONVENIO
TC-CBP_{HL [/ 09

Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta: 2978 / 003 / 00000182-0

Data: 14/04/2010 - 10:31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 3.861,50 C

31/03/2010 008467 TRX ELETR 145,00 D 3.716,50 C

06/04/2010 091922 TRX ELETR 3.760,00 C 7.476,50 C

13/04/2010 006779 DOC ELET E 2.550,44 D 4.926,06 C

13/04/2010 006779 DOC/TEDINTERNET 7,50D 4.918,56 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474



1 nternet...Banking:::CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

Conta: 2978/ 003/ 00000182-0

Data: 12/04/2010 - 16:19

Extrato

Data Mov.

02/03/2010
02/03/2010
02/03/2010
04/03/2010
04/03/2010
04/03/2010
04/03/2010
05/03/2010
12/03/2010
15/03/2010
25/03/2010

31/03/2010

Nr. Doc.

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000002

096206

000020

000034

008467

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Histérico
SALDO ANTERIOR
DEB.AUTOR. . 1R&F

pEB.AUTOR. - RPA L aAN\&O\

DEB.AUTOR. - I#SS
DEB.AUTOR. ~ 1% 55
bEB.AUTOR, ~ DEVALUCAD  TRE
DEB.AUTOR. - RP A ((FeW ho)
DEB.AUTOR. -~ IRRF

DEP.OINH. — DT POS 110

TRX S/CPMF - DIFTRRN GA

MANUT CAD — TR F

MANUTCTA - CEF
TRX ELETR -~ b\ivo&\u“txo CPR

Valor
0,00
119,500 « JAN \AD
2.538,34 D - CHeasT i AN
930,000 JAM\ Lo
930,000 . F&V \As
145,000 - JAN\ 19
2.550,44 D - VHRI ST AR
119,500 — Fevid o
3.760,00c — CPQR
12,22D o su:(ums
28,50D -~ U §
15000 . CEF

145000 . Fiv\ 49D

Pagina 1 de 1

Saldo
7.490,00 C
7.370,50 C
4.832,16 C
3.902,16 C
2.972,16 C
2.827,16 C

276,72 C
157,22 C
3.917,22 C
3.905,00C
3.876,50 C
3.861,50 C

3.716,50 C



Int:e rnet---B:anking CAIXA Pagina 1 de 1

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta: 2978/ 003/ 00000182-0

Data: 16/04/2010 - 09:34

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 3.861,50C
31/03/2010 008467 TRX ELETR 145,00 D ~ DL L\Rfio 3.716,50 C
06/04/2010 091922 TRX ELETR 3.760,00C _ vy iy 7.476,50 C
13/04/2010 006779 DOC ELET E 2.550,44D -~ ¢ l\\.e:i\\o 4.926,06 C
13/04/2010 006779 DOC/TEDINTERNET 7500 — U<k 4.918,56 C
14/04/2010 130563 PG ORG GOV 930,00D -~ Y WLQ 3.988,56 C
14/04/2010 451657 PAG DARF 119,56 D —~ JQARE 3.869,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474



Internet Ba:nKi:ng::::CAIXa Pagina 1 de 1

CA,XA TERMO DE CONVENIO

TC-CBP_AAL / Q

22 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA
Via Internet Banking CAIXA

Emitente:

Conta origem: 2978 / 003 / 00000182-0

Conta destino: 0002 / 003 / 00000599-7

Nome destinatario: COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 116,50
Identificacdo da operagdo: DEV CPB BOLSA MAR10
Data de débito: 03/05/2010

. .ca da operagdo: 03/05/2010

Codigo da operagdo: 00153262
Chave de seguranga: NFHRQTOE8S8CZCHVS5P

"Quando a data de débito coincidir com dia n&o atil e/ou com o Gltimo dia Gtil do ano, a transferéncia sera feita no
primeiro dia atil subsequente."

Operacéao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmagao dessa operacio.

Dovorugao Do Bousa Rdwalrg ~ MaRgo \ 2olo.

v

/
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22 Via - Comprovante de remessa de Doc eletronico

Via Internet Banking CAIXA

Pagina 1 de 1

TERMO DE CONVENIO

TC-CBP 414 7 09

Emitente:
Conta origem:

Conta destino:

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO

2978 / 003 . 00000182-0

977-6/4213-7

Nome destinatario:
CPF/CNPJ destinatario:

Malor a ser transferido:

Valor total a ser debitado:

Tarifa de emissdo de DOC:

Identificagdo da operagdo:

Tipo: DOCE
Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A
Finalidade: 16-Pagamento de Bolsa Auxilio

CHRISTIAN HAENSELL
536.896.661-04

R$ 2.550,44

R$ 7,50

R$ 2.557,94

BOLSA AUXILIO MARCO 2010

Data de débito:

Data da operagdo:

13/04/2010

13/04/2010

Cédigo da operacdo:
Chave de segurancga:

L422QMQEIXHWS5FMA

Operacgao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacgido dessa operacio.




0014/0001 'N® DO RECIBO

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A e
NOME OU RAZAO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO 68.760.693/0001-54 %

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTAGAO DOS SERVIGOS DE
TECNICO DA EQUIPE PARAOLIMPICA ,referente a Margo/2010 , a importédncia de R$ 2550.44

: *DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS******”H;}QBA() ] I: (:()Pq\]férqI()

_recp il /0%

ESPECIFICAQAO

CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 3.000,00
""SALARIO BASE  TAXA  VALOR DO INSS . 02 0,00

3.000,00 = 20.00 : 600,00 SOMA Ha s B

e e e o e DESCONTOS
'CARRETEIRO (VLR BASE P/ CALCULO DO INSS) 3 1.5 B F 119 56
! APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO 04 1SS nao retido 0,00
‘ NGVERG DE INSCRICAD 05 INSS Segurado. 330,00
1
: e 06 0,00
INSS: 11670713444 o7 0,00
““PF.: 536.896.661-04 E 0,00
' REGISTRO GERAL | 09  SEST/SENAT 0,00

NOMERO. . ... ... T RNE W4274079 SE i VALOR LIQUIDO 2.550, 44
‘ ORGAO EMISSOR.: . DPF -DF : ~ ) B ASSINATURA Tl T Y a——
I LOCALIDADE....: BRASILIA-DF : :
07X -V 31/03/2010 '

T T CONSELHO REGIONAL = — .. NOME COMPLETO - = - =—eoo o
T CHRISTIAN MICHEL ALI HAENSELL

o it L it e ie o ot o s e s S b 7 ot o o s e e i v e A E R o G 3 RN ES SRR = i m A 53 A
0014/0001 R oo 'Bawjnﬁcgé .
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - R P A “gooeio

 NOME OU RAZKO SOCIAL DA EMPRESA MATRICULA (CNPJ OU CEI)
CONFEDERACAC BRASILETRA DE TIRO COM ARCO 68.760. 693/0001 54

RECEBI DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA, PELA PRESTACAO DOS SERVICOS DE
TECNICO DA EQUIPE PARAOLIMPICA ,referente a Mar¢o/2010 , a importdncia de R$ 2550.44

;DOIS MIL QUINAENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOQS*****xx

ESPECIFICA¢AO

CONFORME DISCRIMINATIVO ABAIXO: 01 VALOR DO SERVICO PRESTADO 3.000,00
’“WEZiKEEGWEKEEM“"TAxA " VALOR DO INSS . 02 P 0
B e vt .000, 00
! 3.000,00 20 00 600,00 SOMA .00
e e e -moeim—m—'  DESCONTOS
wCARRETEIRO(VLR BASE P/ CALCULO DO INSS) g8 TR R 119, 56
| APLICAR 20,00 % SOBRE O VALOR DO FRETE PAGO | 04 ISS nédo retido 0,00
S - S - .05 INSS Segurado. 330,00
| NUMERO DE INSCRIGAO :

‘ , . 06 0,00
INSS: 11670713444 Y 0,00
‘CPF.: 536.896.661-04 08 0,00
: REGISTRO GERAL 09 SEST/SENAT 0,00
UNOMERO. . .. ....: RNE W4274079 SE ' : VALOR LfQUIDO 2.550, 44
| ORGAO EMISSOR.: ’ DPF -DF : AEETNATHHR
" LOCALIDADE. ...: BRASILIA-DF (
I

1
|
1 L i NOME COMPLETO e e
t ' CHRISTIAN MICHEL ALI HAENSELL

DATA....uuennns 31/03/2010
2 CONSELHO REGIONAL
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CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

FEN™ S\
Conta de débito: 2978 / 003 / 00000182-0 I(J_CBP J’Li / Oq
MINISTERIO DA FAZENDA [oz- PERIODO DE APURACAO “ 31/03/2010[
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL [03- NGMERO DO CPF OU CNPY | 68.760.693/0001-54]
i I
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais [04 CODIGO DA RECEITA ]! 0588!
DARF 05- NUMERO DE REFERENCIA
01- NOME / TELEFONE |06- DATA DE VENCIMENTO i 20/04/2010
CBTARCO / 61-32015400 [07- VALOR DO PRINCIPAL H R$ 119,56]
] ATENCAO |08- VALOR DA MULTA I R$ 0,00]
E vedado o recolhimento de tributos e  contribuicBes
2”ministrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor 09- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
| seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situacdo, adicione ENCARGOS DL-1.025/69
esse valor ao tributo/contribuigdo de mesmo cédigo de periodos
subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. [10' VALOR TOTAL “ R$ 119'561
11- AUTENTICAGAO BANCARIA
CEFIC 14042010 297800300000182 00451657
Identificagdo da operacgédo: IRRF RPA CHRISTIAN HAENSE
Data de débito: 14/04/2010
Data da operagdo: 14/04/2010
Coédigo da operacdo: 00451657
Chave de seguranga: GITSUPKU6AML7YSU

Documento pago dentro das condigées definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Operacao realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacgdo dessa operacio.

Pagina 1 de |



10014

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

;o DARF

~ Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

02 Periodo de Apuracgdo

31/03/2010

503 Numero do CPF ou CNPJ

68.760.693/0001-54

04 Codlgo da Receita

RPN SIS SER

105 Numero de Referéncia

0588

7 TERMO DE CONVENIO ™

AL /09

TC-CBP ;
01 Nome/Telefone ‘
5 06 Data de Vencimento 20/04/2010 !
CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
061 -3201-5400 :
‘ N 07 Valor do Principal 119,56
i ATENCGCAO ]
‘E vedado o recolhimento de tributos administrados 08 Valor da Multa :
‘pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) 4
icujo valor total seja inferior a RS 10,00.
| . - B 09 Vvalor dos Juros e/ou Encargos j
|Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao
! '
?tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes, i
laté que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. .10 Vvalor Total 119,56 !
3 Rutdngmez 0001 ~ CHRIBEIAN MICHEL ALI HA 11 Autenticag¢do Bancdria (Somente nas la. e 2a. vias)
|
I
0014 02 Periodo de Apuragio 31/03/2010 |

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

_ Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

03 Numero do CPF ou CNPJ

68.760.693/0001-54 |

;04 Cédigo da Receita 50588
DARF E )
.05 Numero de Referéncia

P s, I
; 01 Nome/Telefone
4 i .06 Data de Vencimento 20/04/2010
\ CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO o e )
| 061 -3201-5400
; T T B B - *07 Valor do Principal 11996

ATENGAO et T oA AR S e e e ey e e
;E Yedado o recolhimento de tributos administrados 108 valor da Multa | %
Epﬁ Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) | il
icujo valor total seja inferior a RS 10,00.
] ) - . 09 vValor dos Juros e/ou Encargos
!Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao ' |

T

‘tributo de mesmo codigo de periodos subsequentes,
!até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 10 Valor Total 119,56
| ;
I A 5 _ i
i RUERAGmS: G002 LHETSILTRY MIZHED DXL B 11 Autenticagdo Bancdria (Somente nas la. e 2a. vias) I




12yia SRP

B via CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENGIA SOCIAL - MPS 3- CODIGO DE PAGAMENTO | 2100
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 03/2010
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS | 5. penTiFicaDor 68.760.693/0001-54
1 - NOME OU RAZA? SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE 6 - VALOR INSS 930,00
CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
AV UTINGA 1143 SANTO ANDRE - SP ) R 7-
61- 3201-5400 TERMO DE CONVENIO
INSS/RPA: CRISTIAN HAENSELL 1T C-CBP. L\ / Oq\_ 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE QUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) 20/04/2010 ENTIDADES
ATEN(}I'-'\O: E vedada a utilizacio de GPS para recolhimento de receita de valor 10- ATM/MULTA E
inferior ao estipulado em Resolucdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS
inferior deverd ser adicionada & contribuigdo ou importancia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 930,00

. T A
858700000090] 30000270210-9 [06876069300-4  01542010037-5 12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

T 1l

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3- CODIGO DE PAGAMENTO | 2100

SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 03/2010
rrsvioincia soce  GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS | 5. DENTIFICADOR 68.760.693/0001-54

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / ENDEREGO / TELEFONE

CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
AV UTINGA 1143 SANTO ANDRE - SP 7-
61- 3201-5400

6 - VALOR INSS 930,00

8-
INSS/RPA: CRISTIAN HAENSELL

2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS

(Uso exclusivo do INSS) 20/04/2010 ENTIDADES

ATENCZ\O: E vedada a utilizacio de GPS para recolhimento de receita de valor 10-ATM/MULTA E

inferior ao estipulado em Resolugdo publicada pela SRP. A receita que resultar valor JUROS

inferior devera ser adicionada a contribui¢do ou importancia correspondente nos

meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 930,00

| 85870000009-0 ) [ 30000270210-9 | [ 06876069300-4 )| 01542010037-5 1EALITENTICACAD BANGIRIA

T I
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CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de GPS TERMO DE CONVENIO
Via Internet Banking CAIXA TC-CBP_ 444 / o
Nome: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO
Conta de débito: 2978 / 003 / 00000182-0

Representagdo numérica do cédigo de barras:

858700000090 300002702109 068760693004 015420100375

Convénio: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SO
Valor: 930,00

Identificagcdo da operacio: INSS RPA CHRISTIAN HAENSE

Data de débito: 14/04/2010

wata da operagido: 14/04/2010

Codigo da operacdo: 00130563
Chave de seguranga: UAA7YE22USVWIXPL

Operagdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operacao.



